Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

Caput IV. De epistolarum harum scriptoribus

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122751)

CAPUT IV.

De

EPISTOLARUM HARUM SCRIPTORIBUS.

PRæcipuum epistolæ rectè intelligendæ præsidium est notitia Scriptoris. Hunc enim nisi exactè noveris, neque auctoritas scripto constabit, neque de usu ejus solidè poterit pronunciarî. Nec verò satis est, scivisse nomen auctoris, de personâ, de officio statuque, deque actionibus, quibus publicè occupatus fuerat, non minus cognosci oportet. Intueri in os dicentis omnes prius volunt, & imbui personæ, quæ loquitur, notitiâ, quam verba percipiant. Necessarium itaque fuerit, ut partim illorum, ad quos epistolæ nostræ exaratae sunt, partim eorum, qui easdem scripserunt, vitam quasi per indicem consignemus, neque quicquam ejus lateat, quod memoratu dignum gessisse quisque historiarum monumentis proditus est. Id quod expressis ad rem quamlibet annis ideò faciemus, ut conferenti Epistolam primo statim intuitu appareat, quod occupaverit atatis spacium, cum epistolam scriberet? Quo in officio tum fuerit constitutus? quo loco tum habitaverit? Quæ ad rectè intelligendum scriptionis argumentum ingens pondus habere, quisque ultrò intellecturus est.

I.

D. JOANNES MARBACHIUS.

Natus Lindaviæ, Patre VValthero Marbachio, cive
 & Anna Salzmännin, matre, 13. April. Anno . 1521
 Studiis operam locat Argentorati & VVittebergæ, in
 Lutheri convictu. 1536. 1539.
 Philosophiæ magister. 1540.
 Diaconus Jenensis. 1541.
 Doctor Theologiæ à Luthero promotus. 1543.
 g Ducit

APPARAT. CAP. IV.

- 50
 Ducit Ursulam VVeislandin, ex qua suscepit Annam
 Margaretham, Oberti Giphanii, Jcti & Prof. Argent.
 postea conjugem: Barbaram, Georgio Obrechto,
 Jcto & Prof. Argent. in matrimonium collocatam:
 Ulricum, Pastorem postea VVormatiensem: Era-
 smum, Theologiæ Argent. Doct. & Prof. Philippum,
 D. & Prof. Ex quo postea natus est Ulricus, Pastor
 ad D. Sen. Petri. Argent. qui filiam unicam, Mariam
 Magdalenam, Georgio Obrechto, Jcto & Senat. Min.
 Argent. Advocato atque Procuratori, conjugem
 dedit.
- Pastor Ysnensis, à Paulo Fagio introductus. 1543.
- A Zvvinglianis ejectus, Diaconus primum, & paulo
 post Pastor Ecclesiæ Argentorat. ad S. Nicol. consti-
 tuitur. 1545.
- Præses conventus Ecclesiastici, seu Superintendens. 1551.
- A Senatu Argentor. ad varios conventus mittitur. Ad
 Lipsiensem. 1548.
- Ad Tridentinum Conc. 1552.
- Ad VVormatiens. 1557.
- Palatinatum post mortem Friderici Electoris jussu Otto-
 nis Henrici, Pal. Evangelico more reformat 1556.
- Professor Theologiæ, in Acad. Argent. 1552.
- Decanus Collegii Thomani. 1557.
- Moritur, 17. Martii. 1581.